
Průvodní list - Velikonoční stezka: Pomoz slepičce zachránit
vajíčko

O čem materiál je?
Stezka je ideální pro příjemné strávení Velikonoc. Je připravena tak, aby kombinovala vědomostní
úkoly s těmi pohybovými, takže si při ní děti procvičí vědomosti nejen týkající se jara a Velikonoc, ale i
se pořádně protáhnou.

Pokud chcete strávit Velikonoce originálním způsobem a trošku si je zpestřit, vyzkoušejte tuto stezku.

Pro koho je stezka vhodná?
Stezka je připravena ve dvou variantách 3-6 let a 6-8 let. Je ideální do školky nebo školní družiny, ale
můžete ji využít i při výuce.

Co obsahuje samotný soubor?
Jedná se o PDF materiál, který obsahuje 18 stran.

Stezka obsahuje:

Co budete potřebovat k přípravě?
Pro přípravu budete potřebovat

Materiál si vytiskněte. Jednotlivé pracovní listy (stanoviště) vytiskněte pro každé dítě. Stejně tak
vajíčka - na jedné stránce jsou vajíčka pro 2 děti. Vajíčka vystřihněte.

Jak materiál použít?
Vytiskněte pracovní listy a rozmístěte je na vámi určenou trasu. Jednotlivé listy můžete označit
fáborky, namalovat obálky křídou na cestu nebo jejich umístění vyznačit do mapy. Záleží je na vaší
fantazii.

Na níže uvedených stanovištích budete potřebovat tyto pomůcky: 

průvodní list
Dopis slepičky
Průkazku
Vajíčka
10 stanovišť
Diplom

Vytištěný soubor
Nůžky

Stanoviště č. 1 - křídou namalujte panáka



Ke každému stanovišti si připravte vystříhnuté vajíčko, které si vždy děti nalepí do kartičky za splnění
úkolu. Vajíčka naleznete na další stránce.

Na začátku dětem přečtěte Příběh slepičky a rozdejte jim kartičky, do kterých si budou lepit vajíčka za
splněné úkoly. Kartičky vytiskněte oboustranně.

Poté se již děti vydají na cestu a postupně plní jednotlivé úkoly. Na konci vyřeší hádanku od zajíčka a
mohou si najít odměnu od slepičky. Dětem můžete předat i diplom.

Stanoviště č. 5 - strom
Stanoviště č. 7 - pastelky
Stanoviště č. 9 - balónek a lžičku
Stanoviště č. 10 - Pastelky a odměna pro děti


